
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

/4  2021 г.

П Р И К А З

Донецк №О

О внесении изменений в Перечень рецензируемых научных изданий, 
в которых должны быть опубликованы основные научные результаты 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
• на соискание ученой степени доктора наук

В соответствии с подпунктом 12.37 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, пунктом 2.7 раздела II Положения 
о присуждении ученых степеней, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 № 2-13, пунктом 10 
Правил формирования в уведомительном порядке перечня рецензируемых 
научных изданий, в которых должны быть опубликованы основные научные 
результаты диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук, утвержденных Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
06.10.2015 № 638, на основании заключения Президиума Высшей
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 01.07.2021 № 49/39

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень рецензируемых научных изданий, в 
которых должны быть опубликованы основные результаты диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 
доктора наук (далее -  Перечень), утвержденный Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 01.11.2016 № 1134, 
включив в Перечень научный журнал «Журнал теоретической и прикладной 
механики» Е осударственного образовательного учреждения высшего



2

профессионального образования «Донецкий национальный университет» по 
следующим группам специальностей и научным специальностям:

01.02.00 -  Механика (физико-математические науки);
05.13.18 -  Математическое моделирование, численные методы и 
комплексы программ (технические науки);
05.23.17 -  Строительная механика (науки о земле);
25.00.20 -  Геомеханика, разрушение горных пород, рудничная 
аэрогазодинамика и горная теплофизика (науки о земле).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования 
Фоменко С.А.

3. Настоящий I его подписания.

Врио Министра А.В. Удовенко


